

**Təhsil millətin gələcəyidir!**

İlham

Heydər Əliyev

# AZƏRBAYCAN MÜƏLLİMİ

Azərbaycan Respublikasının  
Elm və Təhsil Nazirliyinin orqanı

2 sentyabr 2022-ci il  
№34 (8992)

www.muallim.edu.az  
muallim@edu.gov.az



## Romada İtaliya- Azərbaycan Universitetinin yaradılması ilə əlaqədar imzalanmış sənədlərin mübadiləsi mərasimi keçirilib

## Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev mərasimdə iştirak edib

Sentyabrın 1-də Romada İtaliya-Azərbaycan Universiteti üzrə əməkdaşlıq çərçivəsinin müəyyən edilməsi, fakültə və proqramların yaradılması ilə bağlı ADA Universiteti ilə İtaliyanın beş aparıcı ali təhsil müəssisəsi - Luiss Guido Carli Universiteti, Romannın Sapienza Universiteti, Turin Politeknik Universiteti, Alma Mater Bolonya Universiteti və Milan Politeknik Universiteti arasında akademik əməkdaşlığa dair imzalanmış sənədlərin mübadiləsi mərasimi keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev tədbirdə iştirak edib.

Əvvəlcə sənədlərin mübadiləsi oldu. "İtaliya-Azərbaycan Universiteti üzrə ADA Universiteti və Luiss Guido Carli Universiteti arasında akademik əməkdaşlığa dair Saziş"i ADA Universitetinin rektoru professor Hafiz Paşayev və Luiss Guido Carli Universitetinin vitse-prezidenti professor xanım Paola Severino mübadilə etdilər.

"İtaliya-Azərbaycan Universiteti üzrə ADA Universiteti və Romannın Sapienza Universiteti arasında akademik əməkdaşlığa dair Saziş"i ADA Universitetinin rektoru professor Hafiz Paşayev və Romannın Sapienza Universitetinin rektoru professor xanım Antonella Polimeni mübadilə etdilər.

"İtaliya-Azərbaycan Universiteti üzrə ADA Universiteti və Turin Politeknik Universiteti arasında akademik əməkdaşlığa dair Saziş"i ADA Universitetinin rektoru professor Hafiz Paşayev və Turin Politeknik Universitetinin rektoru professor Guido Saraçço mübadilə etdilər.

"İtaliya-Azərbaycan Universiteti ilə bağlı ADA Universiteti və Alma Mater Bolonya Universiteti arasında akademik əməkdaşlığa dair Saziş"i ADA Universitetinin rektoru professor Hafiz Paşayev və Alma Mater Bolonya Universitetinin İcraçı prorektoru professor xanım Simona Tondelli mübadilə etdilər.

→ Ardı səh.2

BU SAYIMIZDA

**Nailiyyət qazan,  
üstünlüklerini artır!**



Müəllimlərin peşə bacarıqlarının və peşə yararlılıqlarının ölçülməsinə başlanılıb. Bu məqsədlə 3 gün - avqustun 30, 31-də və sentyabrın 1-də sertifikatlıya imtahanları keçirilib. İlk mərhələdə Elm və Təhsil Nazirliyi, Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsi, Abşeron-Xızı, Gəncə-Daşkəsən, Quba-Xaçmaz regional təhsil idarələrinin tabeliyində olan ümumi təhsil müəssisələrində çalışan 11 mindən çox ibtidai sinif müəllimi Bakı, Sumqayıt, Gəncə şəhərləri və Xaçmaz rayonu olmaqla, ümumilikdə 8 imtahan mərkəzində imtahan verib.

səh.5

**Dünya çempionatından  
2 medal**



24-28 avqust 2022-ci il tarixlərində Bosniya və Herseqovinanın paytaxtı Sarayevoda çüdo idman növü üzrə yeniyetmələr arasında Dünya çempionatı keçirilib. Çempionatda Azərbaycan milli komandası 9 nəfər idmançı ilə təmsil olunub. Azərbaycan milli komandasının tərkibində yarışa qatılan "Təhsil" Respublika İdman Mərkəzinin 10 nömrəli uşaq-gənclər idman məktəbinin idmançısı Şahin Oruczadə (55 kq) gümüş, 13 nömrəli ixtisaslaşdırılmış olimpiya ehtiyatları uşaq-gənclər idman məktəbinin idmançısı Nizami İmranov (60 kq) bürünc medal qazanıb.

səh.7

**Yeni Dövlət Proqramının  
İLK LƏRİ**



Bu gənclər xaricdə təhsil alacaqlar. Söhbət "Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali təhsil müəssisələrində təhsil almalarına dair 2022-2026-cı illər üçün Dövlət Proqramı" çərçivəsində 2022-2023-cü tədris ilində xaricdə təhsil almaq hüququ qazanan ilklərimizdən gedir. Təqəüd qazanan tələbələr dünyanın ən nüfuzlu ali təhsil müəssisələrində bakalavriat və magistratura səviyyələrində təhsil almaq imkanı qazanırlar. Onlara bu şansın dövlət başçısı İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə təsdiq olunmuş adçıkətilən Dövlət Proqramı vardır.

səh.8



2022-2023-cü tədris ilinin birinci semestri üzrə təhsil tələbə kreditinə müraciətlərin qəbulu davam edir.

Bu gündə 779 tələbəyə kredit ayrılıb. Onlardan 210-u sosial, 569-u isə standart yönümlü kreditdir.

Tələbələr təhsil krediti almaq üçün notarial qaydada təsdiqlənmiş ərizə ilə elektron informasiya sisteminə (www.e-ttkf.edu.az) müraciət edə bilərlər. Müraciətlərin qə-

## 2022-2023 tədris ilinin I semestri üzrə 779 tələbə təhsil kreditini alıb

bulu bayram günləri və həftəsonu da daxil olmaqla, hər gün həyata keçirilib.

Qeyd edək ki, təhsil tələbə krediti verilən zaman girov və zəmanət tələb olunmur. Təhsil tələbə kreditlərinin alınması üçün tələbə tədrisə tam cəlb olunaraq təhsil müəssisəsində əyani təhsil almalıdır. Təhsil tələbə krediti uzunmüddətli və təhsil müddətində tələbədən kredit geri tələb edilmir və faiz hesablanmır.



# Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva orta məktəb binasının və körpələr evi-uşaq bağçasının açılışlarında iştirak edib



Avqustun 26-da Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva paytaxtın Xəzər rayonunun Binə qəsəbəsində 334 saylı tam orta məktəbin yeni inşa edilmiş binasının açılışında iştirak edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Heydər Əliyev Fondunun icraçı direktoru Anar Ələkbərov Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevaya məktəbin yeni binasında yaradılan şərait barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, Binə qəsəbəsindəki Hövsan tərəvəzçilik-südcülük sovxozunun ərazisi əhalinin sıx məskunlaşdığı yerlərdən biridir. Şagirdlər Binə qəsəbəsindəki mövcud təhsil müəssisəsinə qədər 5 kilometrədən çox məsafə qət etməli olurdular. Mövcud vəziyyət nəzərə alınaraq, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın tapşırığı ilə Fond tərəfindən Binə qəsəbəsində 800 yerlik yeni məktəb binası inşa olunub, yeni tədris ili ərəfəsində müəllim və şagirdlərin istifadəsinə verilib.

Məktəbin üçmərtəbəli binasında sinif, laboratoriya, əmək təlimi otaqları, yeni texnologiyalar və robototexnika üzrə kabinet, informatika sinfi, hərbi hazırlıq otağı, məktəbəqədər hazırlıq



sinfi, kitabxana, idman və akt zalları, arxiv otaqları, yeməcxana yaradılıb.

Eyni zamanda, açıq havada futbol meydançası salınıb, istirahət köşkləri quraşdırılıb. Məktəbin ərazisi abadlaşdırılıb və yaşıllıq salınıb.

\*\*\*

Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva avqustun 26-da Bakı şəhəri Suraxanı rayonunun Qaraçuxur qəsəbəsində Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə 277 saylı körpələr evi-uşaq bağçasının əsaslı şəkildə yenidən qurulan binasının açılışında iştirak edib.

Birinci vitse-prezident körpələr evi-uşaq bağçasında yaradılan şəraitlə tanış oldu.

Körpələr evi-uşaq bağçasının müdiri Aygün Allahverdiyeva məlumat verdi ki, 277 saylı körpələr evi-uşaq bağçasının binası 1993-cü ildə inşa edilib. Binada təmir işlərinə ehtiyac yarandığından Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə əsaslı təmir işləri aparılıb və körpələr evi-uşaq bağçası müasir tələblərə uyğun yenidən qurulub, zəruri mebel, inventar və avadanlıqla təchiz olunub.

Diqqətə çatdırıldı ki, 220 yerlik körpələr evi-uşaq bağçası iki korpusdan ibarətdir. Uşaq bağçasının həyətını sahəsi abadlaşdırılıb, burada əyləncə qurğuları quraşdırılıb.

## Elm və təhsil naziri Salyanda vətəndaşları qəbul edəcək

Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev sentyabrın 28-də Salyan şəhərində Şirvan şəhəri, Hacıqabul, Neftçala, Biləsuvar və Salyan rayonlarında qeydiyyatda olan sakinləri qəbul edəcək. Qəbulda qeyd olunan şəhər və rayonlarda müvəqqəti məskunlaşmış məcburi köçkünlər də iştirak edə bilərlər.

Qeyd olunan şəhər və rayonların sakinləri 16 sentyabr 2022-ci il (saat 18:00-dək) tarixinədək Elm və Təhsil Nazirliyinin Çağrı Mərkəzinin 146-6 nömrəli telefonuna (yalnız iş günləri və saatları ərzində) zəng, elektron ([https://edu.gov.az/az/contact\\_us](https://edu.gov.az/az/contact_us)) və rəsmi "Whatsapp" xidmətinə (0512067848) müraciət etməklə qəbula yazıla bilərlər.

Qəbulda yalnız yuxarıda göstərilən tarixlərdə müraciət etmiş şəxslər iştirak edəcək. Müvafiq qaydada müraciət etmiş və adları qəbula yazılanlar siyahısında olan şəxslər qəbulun keçirildiyi otağa şəxsiyyət vəsiqəsi əsasında buraxılacaqlar.

## “Rəqəmsal bacarıqlar” layihəsi 300000 şagirdi əhatə edəcək

Elm və Təhsil Nazirliyi və “Alqorit-mika” beynəlxalq məktəbi ilə birgə reallaşdırılan “Rəqəmsal bacarıqlar” layihəsinin ölkə üzrə əhəmiyyəti, uğurlu tətbiqi, eləcə də ictimaiyyət tərəfindən müsbət qarşılınması nəzərə alınaraq, layihənin 2022-2023-cü tədris ilində həm coğrafi (48 şəhər və rayon), həm də müəllim-şagird sayı baxımından əhatəsi genişləndirilir. Belə ki, yeni tədris ilindən etibarən layihə respublika üzrə bütün şagirdlərin təxminən 20 faizini, yəni 418 ümumi təhsil müəssisəsinin II-XI siniflərində təhsil alan 300000 şagirdi əhatə edəcək. Ölkə üzrə təhsilverənlərin 2000-dən çoxunun layihə üzrə tədris etməsi nəzərdə tutulub ki, bu rəqəm ötən illərlə müqayisədə təxminən 50 faiz çoxdur.

Layihə Bakı, Sumqayıt, Gəncə, Mingəçevir, Biləsuvar, Şamaxı, Lənkəran, Şirvan, Şəki, Yevlax, Xaçmaz, Sabirabad, Salyan, Şəmkir, Göyçay və Şabranla ya-

naşı Astara, Ağsu, Bərdə, Cəlilabad, Hacıqabul, Quba, Kürdəmir, Masallı, Saatlı, Oğuz, Qax, Qusar, Qəbələ, Siyəzən, Tərtər, Ucar, İmişli, İsmayilli, Ağcabədi, Ağstafa, Balakən, Beyləqan, Daşkəsən, Naftalan, Qazax, Samux, Tovuz, Zaqatala, Qobustan, Zərdab və Gədəbəyi əhatə edəcək. Hazırda layihəyə yeni qoşulan şəhər və rayonların informatika müəllimləri üçün istifadə olunan rəqəmsal sistemin uğurlu tətbiqi üzrə ixtisasartırma təlimləri keçirilir.

Qeyd edək ki, 2021-2022-ci tədris ilində layihə 16 şəhər və rayonun 250 məktəbini və ümumilikdə 190 min şagirdi əhatə edib.

2017-2018-ci tədris ilindən həyata keçirilən “Rəqəmsal bacarıqlar” layihəsinin məqsədi təhsilçilərə alqoritmik təfəkkür, məntiqi təfəkkür, layihə hazırlama bacarıqları və proqramlaşdırmanın əsaslarını tədris etməkdir.

## Avqustda 178 nəfərin diplomu tanınıb

Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyi avqust ayı üçün tanınma üzrə müraciətlərin statistikasını açıqlayıb. Belə ki, avqust ayı üzrə 200 müraciətinin 178-i barədə müsbət qərar verilərək müvafiq şəhadətnamələr təqdim edilib, 22 nəfərin müraciəti isə mənfə qərarla yekunlaşıb.

Təhsil ölkəsində tələb olunan minimal müddətin ödənilməməsi, həm də tədris dilinin qənaətbəxş olmaması səbəbi ilə 7, tədris dili üzrə bilik səviyyəsinin qənaətbəxş olmaması səbəbi ilə 6, tədris yükünü mənimsəmək üçün təhsil aldığı ölkənin ərazisində kifayət qədər olmaması səbəbi ilə 4, digər səbəblər üzrə 5 nəfərin müraciəti mənfə qərarla yekunlaşıb.

Ölkələr üzrə müraciətlərin sayına nəzər saldıqda Türkiyədən 81, Rusiyadan 63, Ukraynadan 22, Böyük Britaniya və Şimali İrlandiya Krallığından 9, Gürcüstandan 6, digər ölkələrdən isə 19 müraciətin olduğu müşahidə olunur.

Ən çox müraciət olunan ixtisaslara gəlincə, tibb üzrə 27, hüquqşünaslıq üzrə 16, iqtisadiyyat üzrə 11, biznesin idarə edilməsi 10, stomatologiya üzrə 10 nəfər müraciətçi qeydə alınıb.

Qeyd edək ki, sənədlərə ortalama baxılma müddəti 22 gün təşkil edib.

Vətəndaşlar xarici ali təhsil ixtisaslarının tanınması üçün [www.tamma.az](http://www.tamma.az) keçidinə daxil ola bilərlər.

# Elm və təhsil naziri Bakı və Sumqayıtda məktəb direktorları ilə görüşüb



Avqustun 27-də elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev Bakı şəhərində yerləşən ümumi təhsil müəssisələrinin rəhbərləri ilə görüşüb.

Görüşdə əvvəlcə pedaqoji heyətin vəzifə maaşlarına əlavələrlə bağlı qərar müzakirə edilib, qarşılıqlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Emin Əmrullayev məktəb direktorlarının nüfuzu, məktəb-icma münasibətləri, məktəbdə öyrənmə mühitinə təsir edən amillər, təhsilvənlərin sertifikatlaşdırılması mövzularında çıxış edib.

Nazir tədris keyfiyyətinin artmasına yönələn tədbirlər barədə də məlumat verib.

Görüşün sonunda direktorların çoxsaylı sualları cavablandırılıb.

\*\*\*

Avqustun 29-da elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev Sumqayıt şəhərində Abşeron-Xızı Regional Təhsil İda-



rasinə daxil olan ümumi təhsil müəssisələrinin rəhbərləri ilə görüşüb.

Görüşdə direktorların fəaliyyəti, valideyn-məktəb münasibəti və digər məsələlər ətrafında qarşılıqlı fikir mü-

badiləsi aparılıb. Həmçinin təhsil sahəsinin mövcud problemləri və həlli istiqamətində fikirlər səsləndirilib, təhsilin keyfiyyətinin artırılması, bu istiqamətdə görülən işlər və gələcək planlar mü-

zakirə olunub.

Emin Əmrullayev məktəblərin qarşısında dayanan yeni çağırışlar, məktəb-icma münasibətləri, məktəbdə öyrənmə mühitinə təsir edən amillər,

məktəb direktorlarının üzərinə düşən öhdəliklər, təhsilvənlərin sertifikatlaşdırılması mövzularında fikirlərini bölüşüb.

Görüşün sonunda direktorların çoxsaylı sualları cavablandırılıb.

Elm və təhsil naziri Sumqayıt şəhərinə səfəri çərçivəsində 31 nömrəli tam orta məktəbdə keçirilən məktəbəqədər təhsil müəssisələrinə tərbiyəçi-müəllimlərin işə qəbulu üzrə test imtahanlarını da izləyib. Bildirilib ki, test imtahanlarında hər bir namizədə məzmun və metodikaya aid 40 sual, pedaqoji və psixoloji yanaşmalara aid 20 sual təqdim edilib. Test tapşırıqlarının cavablandırılması üçün namizədlərə 120 dəqiqə vaxt ayrılıb. Bu mərhələdə məzmun və metodika, həmçinin pedaqoji və psixoloji yanaşmalara aid test tapşırıqlarının hər biri 1 bal olaraq hesablanacaq. Ümumilikdə 60 ballıq qiymətləndirmə sistemi tətbiq ediləcək.

## Türk Əməkdaşlıq və Koordinasiya Agentliyinin Bakı Koordinatoru ilə görüş



Türk Əməkdaşlıq və Koordinasiya Agentliyinin (TİKA) Bakı Koordinatoru Fatih Yılmaz və Təhsilin İnkişafı Fondunun (TİF) İdarə Heyətinin sədri Elnur Nəsimov arasında görüş keçirilib.

TİF İdarə Heyətinin sədri Elnur Nəsimov Fondun fəaliyyəti və məqsədləri barədə məlumat verib. Bildirib ki, Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin tabeliyində Təhsilin İnkişafı Fondu publik hüquqi şəxsi Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanına uyğun olaraq Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinin 1 mart 2022-ci il tarixli qərarı ilə yaradılıb. Fondun əsas vəzifəsi təhsilin inkişafı ilə bağlı dövlət siyasətinin formalaşdırılmasında, təhsil və iqtisadiyyatın inteqrasiyasının gücləndirilməsində iştirak etmək, təhsil sisteminin inkişafına yönəlmiş ictimai və sosial əhəmiyyətli proqram və layihələri maliyyələşdirmək, təhsil müəssisələrinin maddi-texniki bazasının müasir tələblərə uyğunlaşdırılmasına dəstək, təhsilin inkişafını təşviq edən mexanizmlərin hazırlanması və icrasında iştirak etmək, nazirliyin işçilərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə və maddi təminatının yaxşılaşdırılmasına yardım etməkdən ibarətdir.

Görüşdə Azərbaycanın və Türkiyənin təhsil sahəsindəki uğurlarına toxunulub, gələcək əməkdaşlıq perspektivləri müzakirə edilib.

## BDU-da Texnologiya Transfer Ofisi fəaliyyətə başlayacaq

Bakı Dövlət Universitetinin (BDU) nəzdində Türkiyənin Ankara Universiteti və İzmir Yüksək Texnologiya İnstitutu ilə əməkdaşlıq çərçivəsində Texnologiya Transfer Ofisi fəaliyyətə başlayacaq. Texnologiya Transfer Ofisi innovativ ideya və elmi nəticələrin kommersiyalaşdırılması, şirkətlərlə iş, akademik heyətin və tələbələrin tətbiq xarakterli layihələrə cəlb edilməsi, beynəlxalq qrantlara çıxış, qrant layihələrinin hazırlanması, patentləşdirmə, universitet-sənaye əməkdaşlığının formalaşdırılması istiqamətində fəaliyyət göstərəcək.

Texnologiya Transfer Ofisi xüsusilə startap şirkətlərin qurulması üçün münbit şəraitin formalaşmasında, kommersiya dəyəri olan ideya və nəticələrin sənayeyə təqdimatında və tətbiqində mühüm rol oynayacaq.

## AzTU ilə TUSAŞ arasında əməkdaşlıq imkanları müzakirə olunub

Azərbaycan Texniki Universitetinin (AzTU) rektoru Vilayət Vəliyev Türk Aviasiya və Kosmos Sənayesinin (TUSAŞ) nümayəndələri ilə görüşüb.

Universitetdən bildirilib ki, görüşdə universitet-sənaye işbirliyi çərçivəsində TUSAŞ-la əməkdaşlıq istiqamətləri müəyyənləşdirilib. Daha sonra TUSAŞ nümayəndə heyəti AzTU-da aparılan yenidənqurma işləri ilə tanış olub.

Qonaqlar universitetin laboratoriya və auditoriyalarına da baxış keçiriblər.

## ADNSU-nun rektoru Beynəlxalq konfransda plenar çıxışlar edib



Monteneqronun Budva şəhərində Qeyri-səlis sistemlər, Soft Kompüter və Süni intellektin tətbiqləri üzrə 15-ci Beynəlxalq konfrans keçirilib. Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin (ADNSU) təşkilatçılığı ilə keçirilən konfrans professor Lütfi Zadənin xatirəsi və Zadə irsinin davamçısı, texnika elmləri doktoru, professor Rafiq Əliyevin 80 illik yubileyinə həsr olunub.

Elmi konfransda həmsədr, ADNSU-nun rektoru, professor Mustafa Babanlı "Z-əsaslı informasiya şəraitində material seçimi üçün çoxatributlu qərar qəbuləmə", eləcə də "Z-lab proqram paketi" mövzuları üzrə plenar çıxışlar edib. Çıxış iştirakçılar tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Müxtəlif ölkələrdən dəvət olunmuş professorların həmsədrliyi ilə baş tutan konfransa ABS, Kanada, Rusiya, Polşa, İspaniya, İtaliya, Liviya, Şri-Lanka, BƏƏ, İran, Özbəkistan, Qazaxıstan, Türkiyə, Azərbaycan, Kipr kimi ölkələrdən 120-yə yaxın məqalə və tezis təqdim olunub.

# Nailiyyət qazan, üstünlüklərini artır!

Müəllimlərin peşə bacarıqlarının və peşə yaradıcılıqlarının ölçülməsinə başlanılıb. Bu məqsədlə 3 gün - avqustun 30, 31-də və sentyabrın 1-də sertifikatlaşdırma imtahanları keçirilib. İlk mərhələdə Elm və Təhsil Nazirliyi, Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsi, Abşeron-Xızı, Gəncə-Daşkəsən, Quba-Xaçmaz regional təhsil idarələrinin tabeliyində olan ümumi təhsil müəssisələrində çalışan 11 mindən çox ibtidai sinif müəllimi Bakı, Sumqayıt, Gəncə şəhərləri və Xaçmaz rayonu olmaqla, ümumilikdə 8 imtahan mərkəzində imtahan verib. Xüsusi fəallıq müşahidə edilən imtahanlara dəvət olunanların 97.2 faizi qatılıb. İbtidai sinif müəllimləri üzrə imtahan verənlər qadınlar olub.

Məlumat üçün qeyd edək ki, 2 mərhələdə keçirilən sertifikatlaşdırmanın ilk - test imtahanları digər regionlarda da davam edəcək. Bu barədə əlavə məlumat veriləcək.



Rifət Əzizov



Rəna Ağayeva



Xanımana Məlikova



Aynurə Bəşirova

## Təhsilverənlərin 97.2 faizi sertifikatlaşdırma imtahanlarına qatıldı

### “Bir ibtidai sinif müəllimi üçün çətin heç nə yoxdur”

8 imtahan mərkəzindən biri olduğu üçün Azərbaycan Texniki Universitetinin idman zalı yenə həyəcanlı anlara şahidlik edib. İmtahanların ilk günündə bilik və bacarıqlarını nümayiş etdirməyə gələnlərdən biri Bakı Avropa liseyinin ibtidai sinif müəllimi Rəna Ağayeva idi. O, imtahan zalından ən tez çıxanlardan biri oldu. Balı yüksək olduğu üçün sevincliydi: “İmtahanda müəllimin gündəlik fəaliyyətindən suallar düşür. Dərsdə istifadə etdiyimiz tapşırıqlar, çalışmalar verilib. Hətta orta məktəbdə ibtidai sinif müəllimlərinin edə biləcəyi tapşırıqların ən aşağı səviyyədə olanları vardı. Bu suallarla 56 yox, 60 bal yığmalıydım. Tələsdim mən. 20 dəqiqə tez bitirməyin nəticəsidir. Bu müddətdə suallara yenedən baxar, səhvlərimi görə bilərdim”.

Səhvlərinə özü gülür: “Sonluqlardakı inkar şəkilçilərinə baxmamışam. Uşaqlarda hər zaman qüsür tutduğum, diqqətli olmalarını tələb etdiyim tələyə indi özüm düşdüm”.

Rəna müəllimin həmkarlarına tövsiyəsi tələsməmələridir: “Sadəcə diqqətli olmaq lazımdır. Mən həm də təlimçi müəlliməm. Müxtəlif bölgələrdəki məktəblərdə təlimlər aparırıq. Ona görə də ümumi orta məktəb proqramından xəbərim var. Bir ibtidai sinif müəllimi üçün çətin heç nə yoxdur. Sualı diqqətlə oxusunlar, tələsməsinlər, vəssalam”.

### Sertifikatlaşdırmanın hər iki mərhələsində uğur qazananların maaşı fərqli tariffə hesablanacaq

Təhsil İnstitutunun direktoru Rifət Əzizov sertifikatlaşdırmanın test mərhələsi ilə bağlı “Azərbaycan müəllimi” qəzetinə məlumat verərək deyib ki, prosesdə müəllimlərin fəallığı ilk imtahanından bəlli olub: “Əslində, sertifikatlaşdırma imtahanlarının ilk günlərindən burada fəallıq hiss edilir. Dəvət olunanların böyük əksəriyyəti, 97.2 faizi imtahanlara qatılıb və bu da müəllimlərin öz peşə bacarıqlarına inandıqlarının göstəricisidir. Bu fəallığa onların rəğbətəndirilməsinin, yəni nəticələrinin maaşlarına təsir etməsinin də böyük rolu olduğunu düşünürəm”.

R.Əzizovun sözlərinə görə, sertifikatlaşdırmanın hər iki mərhələsində uğur qazananların maaşı fərqli tariffə hesablanacaq.



katlaşdırmanın hər iki mərhələsində - test imtahanları və müsahibədə uğur qazananların maaşı fərqli tariffə hesablanacaq: “30 və daha artıq bal toplayan, müsahibədə isə 20 bal toplayaraq sertifikatlaşan müəllimlərin maaşı 10 faiz artacaq. Daha yaxşı nəticə göstərən, yəni imtahan mərhələsində 51 baldan artıq göstəricisi olan müəllimlərin maaşı 35 faiz artırılacaq”.

### Sertifikatlaşdırma yaş amili

Sertifikatlaşdırma yaşından asılı olmayaraq bütün müəllimlər dəvət olunub. 64 yaşlı müəllim sertifikatlaşdırma niyə iştirak edəsin və etməyə nə olar? R.Əzizovun fikrincə, ilk növbədə, daha yüksək maaş üçün sertifikatlaşdırma şərtidir, ancaq müəllimin əmək fəaliyyətinə davam etməsində digər amillərin də nəzərə alınacağı mütləqdir: “Sertifikatlaşdırma və 65 yaşından sonra əmək fəaliyyətinə davam etmək, iki fərqli prosesdir. 65 yaşdan sonra müəllimin fəaliyyətə davam edib-etməməsi məktəbin ehtiyaclarından, müəllimin o vaxta qədər olan nailiyyətlərindən asılıdır. Müəllim sertifikatlaşdırma nailiyyət qazanırsa, bu, onun üstünlüklərini artırır”.

### “60 bal toplaya bilərdim”

Bakı şəhəri 26 nömrəli tam orta məktəbin ibtidai sinif müəllimi Xanımana Məlikova 56 bal toplayıb. 61 yaşlı müəllim deyir ki, yaşına görə onu sertifikatlaşdırma dəvət etməsəydilər, özü

könüllü iştirak etməyi düşünüb: “1993-cü ildən 26 nömrəli tam orta məktəbdə çalışıram. “Sağlam təhsil” layihəsi başlayanda məktəbimiz namizəliyimi irəli sürdü. Bacarığımı qiymətləndirməsələr, bunu etməzdim. İsrarlıyam, hədəfimə çatmadan rahatlıq tapa bilmirəm. İndi də düşünürəm ki, keşək daha bir şansım olsaydı, təkrar imtahan verərdim. Bu imtahana 60 bal toplaymaq məqsədilə getmişdim. Səhvlərimi özümə bağışlaya bilmirəm”.

Xanımana müəllim diaqnostik qiymətləndirmədə də yüksək nəticə göstərüb: “Adından göründüyü kimi, diaqnostik qiymətləndirmə idi. Heç bir əlavə hazırlıq keçmədən gedib 54 bal toplaymışdım”.

Amma sertifikatlaşdırma hazırlıq üçün öz üzərində əlavə işləyib: “Öz üzərində daim işləyən müəllim olsam da, sertifikatlaşdırmanın keçiriləcəyi barədə eşidəndən əlavə materiallar oxuyuram. Daha çətin olacağını düşünürdüm. Ona görə də daha mürəkkəb suallar üzərində işləyir, daha çətin mövzularla bağlı ədəbiyyat oxuyurdum. 60 bal toplaya bilərdim...”.

### İmtahana gəlməyənlər iştirak edib uğur qazana bilməyənlərə eyni kateqoriyada olacaq

İştirak faizi yüksək olsa da, imtahana gəlməyənlər də var. Bəs, onların taleyi necə olacaq? R.Əzizovun sözlərinə görə, gəlməyənlər iştirak edib uğur qazana bilməyənlərə eyni kateqoriyada olacaq.

İmtahana gəlməyənlərin, gəlsə də 30 baldan aşağı nəticə göstərənlərin özünü doğrultması üçün qarşısında bir il var. Təhsil İnstitutu onların növbəti sertifikatlaşdırma imtahanlarında uğur qazanmaları üçün ehtiyacları olan köməyi əsirgəməyəcək: “Təhsil İnstitutu son bir ildə müəllimlərin sertifikatlaşdırılması imtahanına hazırlıqla bağlı müxtəlif çoxsaylı tədbirlər görüb. 80-dən artıq vebinar keçirilib. Həmin o vebinarlarda müxtəlif fənlər üzrə sertifikatlaşdırma imtahanlarının qiymətləndirmə çərçivələri müəyyən olunub. Bakı şəhərində və regionlarda müəllimlərlə görüşlər, seminarlar keçirilib. Seminarlarda 7000-dən artıq ibtidai sinif müəllimi iştirak edib. Müəllimlərlə görüşlərdə çərçivə sənədi izah olunub, nümunə testlər, testlərin həlli yolları göstərilib. Sertifikatlaşdırma nümunəsi sualları Təhsil İnstitutunun veb sahifəsində paylaşılıb. Bir neçə gün əvvəl isə sınaq imtahanları təşkil edilib ki, arzulayan müəllimlər özlərini yoxlasınlar. Dəstək məqsədli bu tədbirlərin hamısı ödənişsiz həyata keçirilib. 80-dən artıq vebinarın hər birində 150 müəllim iştirak edib. Sonradan vebinarların videoları paylaşılıb, sosial şəbəkə hesablarında 3000-5000 baxış sayı müşahidə olunub. Sınaq imtahanlarında da 3000-dən artıq şəxs iştirak edib”.

Bu və müəllimlərə kömək olacaq başqa bir çox tədbirlərin təşkili davam edəcək.

### “Bir müəllim olaraq bilməməyim mənim eyibim olar...”

İmtahanalarda uğur qazanan daha bir müəllim, Aynurə Bəşirova Qobu qəsəbə 2 nömrəli tam orta məktəbdə 28 ildir ki, çalışır: “Məktəbimizdə çox savadlı müəllimlər var. Əminəm ki, məndən daha yüksək nəticə əldə edənlər olacaq”.

54 bal toplayaraq uğura imza atan Aynurə Bəşirova yüksək nəticəni öz üzərində işləməyi ilə əsaslandırır: “Öz üzərində daim işləyirəm. Təhsildə təbiq edilən hər yenilikdən xəbərdar olmağa çalışıram. Bilmədiyim olmasın deyər çox oxuyuram. Bir müəllim olaraq bilməməyim mənim eyibim olar, deyər düşünürəm”.

Aynurə müəllim 2 variant arasında qaldığı suallarda yanlışlıq yol verdiyini düşünür: “Hesab edirəm ki, səhvlərim kurikulumla aid sualların cavablarında. İnanıram ki, müəllimlərin çoxu bu sualların öhdəsindən uğurla gələcək”.

46 yaşlı A.Bəşirova deyir ki, 58 bal toplayacağını düşünürmüs: “Diaqnostik qiymətləndirmədə də yaxşı nəticə göstərmişdim. 48 bal o vaxt ibtidai sinif müəllimləri arasında ən yüksək nəticələrdən biri idi. İndiyədək niyə MİQ imtahanlarına qatılıb özümü yoxlamadığuma təəssüflənirəm. İş yerimi dəyişdirmək fikrim olmayıb deyər imtahanlara da qatılmağı düşünməmişəm. Sertifikatlaşdırma olmağı yaxşıdır ki, bilik və bacarıqlarımızı özümüzün də ölçmək, müəyyənləşdirmək imkanımız oldu”.

### Test imtahanlarında 30 və daha yüksək bal toplayanlar növbəti mərhələyə dəvət ediləcəklər

İbtidai sinif müəllimlərinin test imtahanları bitdikdən sonra müsahibələrə start veriləcək. Test imtahanlarında 30 və daha yüksək bal toplayanlar müsahibə mərhələsinə dəvət ediləcəklər. 40 baldan ibarət müsahibə mərhələsində 20 bal toplayan müəllimlər sertifikatlaşmış hesab olunacaqlar.

Ruhiyyə DAŞSALAHLI

# "StudentFest 2022"

## Silsilə tələbə düşərgəsinin ikinci mərhələsi yekunlaşıb



"Bir Könüllü" Tələbələr Öməkdaşlığı İctimai Birliyi tərəfindən 26-29 avqust tarixlərində bütün ixtisaslar üzrə ali təhsil alan tələbələr üçün təşkil olunan "StudentFest 2022" adlı tələbə düşərgəsinin ikinci mərhələsi başa çatıb.

Bağlanış mərasimində iştirak edən elm və təhsil nazirinin müşaviri, Təhsilin İnkişafı Fondunun İdarə Heyətinin sədri Elnur Nəsimov tələbələrə yeniliklərə qarşı yaradıcı tərəkür və açıq düşüncə tərzini formalaşdırmaq, yeni dostluqlar qazanmaq, eyni zamanda, asudə vaxtı daha səmərəli keçirmək baxımından faydalı olan bu tip



düşərgələrin davamlılığının zəruri olduğunu vurğulayıb.

Daha sonra Elm və Təhsil Nazirliyinin İnformasiya və vətəndaşlara xidmət şöbəsinin müdir müavini Səbuhi Rzayev nazirliyin dəstəyi ilə indiyədək təşkil olunan tələbə düşərgələri haqqında ümumi məlumat verib.

Düşərgədə iki gün ərzində Bakı Mühəndislik Universitetinin müəllimi Tahirə Salayeva, Elm və Təhsil Nazirliyinin Beynəlxalq Əməkdaşlıq şöbəsinin əməkdaşları

Niftali Qasımlı və Elçin Hüseynov, Dövlət Məşğulluq Agentliyinin Karyera planlama şöbəsinin müdiri Əli Qurbanlı, I Yüksəliş müsabiqəsinin qalibləri Antiinhsar və İstehlak Bazarına Dövlət Nəzarət Xidmətinin şöbə müdiri Xamis Seyranov, Elm və Təhsil Nazirliyinin Elm, ali və orta ixtisas təhsili şöbəsinin sektor müdiri Turxan Süleymanov, Təhsildə Keyfiyyətin Təminatı Agentliyinin şöbə müdiri Asiman İlyasov, layihələrin idarə edilməsi üzrə ekspert, II Yüksəliş müsabiqəsinin qalibi Nərgiz İsmayılova, "189 Taxi" şirkətinin rəhbəri Samir Kərimovun təqdimatında müxtəlif mövzularda informativ sessiyalar təşkil olunub.

Düşərgə çərçivəsində Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) Xüsusi Riskli Xilasətmə Xidmətinin əməkdaşları tərəfindən faydalı praktik məşğələlər də keçirilib.

Düşərgə Zuğulba Təhsil İdman Mərkəzinin məşqçi-müəllimləri və idman mütəxəssislərinin dəstəyi ilə təşkil edilən müxtəlif idman yarışları, həmçinin tələbələrin asudə vaxtlarının daha səmərəli və produktiv keçirilməsi məqsədilə "Nə? Harada? Nə zaman?" və Breyn-rinq formatlarında oyunlarla, musiqili proqramlarla yadda qalıb.

Onunla redaksiyada ilk görüşümü xatırlayıram... Redaksiyamıza növbəti məqaləsini gətirmişdi. İlqar müəllimlə ilk tanışlığımız onda oldu. Sonradan isə İlqar müəllim redaksiyamıza dəfələrlə gələrək maraqlı yazılarını təqdim edirdi. Onun "Qanlı 20 Yanvar", "26 Fevral - Xocalı faciəsi", "31 Mart - Azərbaycanlılara qarşı soyqırım siyasəti", "31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü" və s. mövzularda yazdığı dərns nümunələri yüksək səviyyəli yazı kimi qiymətləndirilirdi. Növbəti görüşümdə jurnalist marağı ilə İlqar müəllimdən özü haqqında daha ətraflı məlumat verməsini xahiş etdim. Deyim ki, onunla danışıqda maraqlı müsahibəyə rast gəldiyimi hiss edirdim. Belə ki, özüm də ixtisasca tarix müəllimi olduğuma görə və əvvəllər orta məktəbdə bu fənni tədris etdiyimdən İlqar müəllimlə danışıqda ortaq "təmas nöqtələri"ni çox axtarmaq lazım gəlmirdi. Aramızda çox səmimi söhbət alınmışdı. Oxucularımıza fədakar müəllimi daha da yaxından tanımaq, onun pedaqoji fəaliyyətindəki nailiyyətlərindən söz açmaq istərdim.



İlqar Abdullayev 1962-ci ildə anadan olub. 1979-cu ildə orta məktəbi qızıl medalla, 1985-ci ildə isə BDU-nun tarix fakültəsini bitirərək təyinatla doğma kəndi - Salyan rayonunun Qızılağac kəndində tarix müəllimi kimi əmək fəaliyyətinə başlamışdır. Vaxtı ilə "Azərbaycan tarixi"ni yazmış böyük tarixçimiz Əlvəş Quliyevin doğma kəndində dörd il müəllim işlədikdən sonra perspektivli kadr kimi 1989-1990-cı tədris ilində o vaxtlar BDU-nun nəzdində açılmış orta məktəblər üçün praktik - psixoloqlar hazırlayan kursu bitirmiş və Salyan RTŞ-də metodist-psixoloq vəzifəsində çalışmışdır. Paralel olaraq Salyan şəhər 1 nömrəli orta məktəbdə tarix fənnini tədris edən İlqar müəllim praktik - psixoloq kimi psixologiya sahəsində əldə etdiyi biliyi tarixin tədrisi ilə özvi şəkildə əlaqələndirməklə daha yüksək nailiyyətlər əldə edir. Belə ki, artıq növbəti ildə onun yetirməsi - Kərimli Leyla Balammed qızı tarix fənni üzrə olimpiadının Respublika turunda qalib olduqdan sonra 1992-ci ildə 700-ə yaxın bal toplayaraq BDU-nun Beynəlxalq münasibətlər fakültəsinə qəbul olunmuşdur. Tələbələr

arasında öz istedadı, zəkası, əməksevərliyi, səmimiyyəti ilə seçilən Leyla tezliklə universitet rəhbərliyinin də diqqətini cəlb etmiş və o təhsilini davam etdirmək üçün Parisə, Sen-Jermen Universitetinə göndərilir. Parisdə təhsilini başa vuraraq bir müddət Qərb və Bakı Dövlət Universitetlərində dərns deyən Leyla yenidən imtahan verməklə əvvəlcə Berkli, sonra isə Nyu-Yorkdakı Kolumbiya Universitetlərində çalışır. Hazırda Kolumbiya Universitetinin tarix üzrə professorudur. Leyla İlqar müəllimin olimpiadalarda qalib gələn ikinci şagirdi idi.

Olimpiadalarda birinci qalib isə İlqar müəllim hələ Qızılağac kəndində işləyərkən yetişdirdiyi Əliyev Aydın Zöhrab oğlu olmuşdur. Orta məktəbi qızıl medalla bitirən Aydın həmin il qəbul imtahanlarını da müvəffəqiyyətlə verərək BDU-nun hüquq fakültəsinə qəbul olunmuşdur. Hazırda Oğuz rayonunun prokurorudur. 2011-ci ildə qədər Salyanda işləyən İlqar müəllim rayonun tarixində o vaxta qədər tarix fənni üzrə olimpiadaların Respublika turunda iştirak etmiş 16 şagirddən 13-nü yetişdirmişdir. O, bu 13 şagirdən Vaqif

## Uğur olsun, İlqar müəllim...

Abbasovu xüsusilə qeyd edir. Belə ki, Vaqif 8-ci sinif şagirdi olduğu halda rayonu 9-cu sinif şagirdləri arasında olimpiadının Respublika turunda təmsil etmişdi... Vaqif haqqında danışıqda İlqar müəllim böyük fəxr hissi ilə "o uşaq sanki anadan tarixçi kimi doğulmuşdu" deyir... Vaqifin anası deyirmiş ki, İlqar müəllim tarixi Vaqifə elə sevdirmişdi ki, o, axşam yatanda da tarix kitablarını balıncın yanına qoyub yatırdı. Yeri gəlmişkən, V.Abbasov hazırda Bakının Əmircan qəsəbəsində sayılıb-seçilən tarix müəllimi kimi tanınır.

2011-ci ildə respublikada müəllimlər imtahan verməklə iş yerlərini dəyişmək hüququ qazananda İlqar müəllim də bu fürsətdən istifadə edərək çoxdankı arzusuna - Bakıda işləmək arzusuna qovuşur. Belə ki, o, ən yüksək bal toplayaraq əvvəlcə Binəqədi rayonu Biləcəri qəsəbəsindəki 301 nömrəli tam orta məktəbdə dörd il işləyir. 2015-ci ildə isə iş yerini dəyişmək üçün yenidən imtahan verərək bu dəfə Bakı şəhəri üzrə ən yüksək bal toplayaraq Nərimanov rayonundakı MLK-ya keçir. Hazırda orada tarix müəllimi işləyən İlqar Abdullayev hələ Salyan rayonunda fəaliyyət göstərərək "Baş müəllim", "Metodist müəllim", 1992 və 1998-ci illərdə "İlin ən yaxşı müəllimi" adını almış, 2009-cu ildə isə cənab Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə "Tərəqqi" medalı ilə təltif edilmişdir.

2013-cü ildə "Ən yaxşı müəllim" müsabiqəsinin qalibi olmuş, 2015-ci ildə möhtərəm Prezidentimizin sərəncamı ilə "Əməkdar müəllim" fəxri adına layiq görülmüş, 2016-cı ildə üzərində çoxdan işlədiyi "Orta əsrlərdə Azərbaycanın xarici ölkələrlə əlaqələri (folklor materialları əsasında)" mövzusunda dissertasiyanı müvəffəqiyyətlə müdafiə etmiş və tarix

üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsinə almışdır. Dissertasiya mövzusu ilə əlaqədar elmi əsərləri Ukrayna və Rusiyada çap olunub. İlqar müəllim üst-üstə bu vaxta qədər həm pedaqoji, həm də tarixi mövzularda keçirilən 23 Beynəlxalq konfransın iştirakçısı olub.

Respublika daxilində elmi əsərləri "Tarix problemləri", "Bakı Universitetinin xəbərləri", "Geostrategiya", "Kuri-kulum", "Təhsil", "Tarix, ictimaiyyət, coğrafiya tədrisi" jumallarında, habelə "Azərbaycan", "Azərbaycan müəllimi", "Respublika", "Təhsil problemləri", "Bakı təhsili", "Palitra", "Paralel", "Lider" və s. qəzetlərdə 100-dən çox tarix, təhsil, iqtisadiyyat, ekologiya və s. mövzularda məqalələri dərc edilmişdir.

2019-cu ildə Təhsil İnstitutunun qri-fi ilə "İKT-dən istifadənin tarix dərslərində səmərəliliyini artırılmasında rolu", "Ümumtəhsil məktəblərində tarixin digər fənlərlə əlaqəli tədrisi təcrübəsindən" adlı kitabı isə Təhsil Nazirliyinin qri-fi ilə çap edilmişdir. 2021-ci ildə AMEA-nın A.A.Bakıxanov adına Tarix İnstitutunun Elmi Şurasının qərarı ilə İlqar müəllimin "Orta əsrlərdə Azərbaycanın xarici ölkələrlə əlaqələri (folklor materialları əsasında)" adlı monoqrafiyası çapa məsləhət görülmüşdür.

Daim öz üzərində işləyən, mətbuatı bir gün də olsun diqqətdən kənarda qoymayan İlqar Abdullayev 2017-ci ildə Təhsil Nazirliyi, "Azərbaycan müəllimi" qəzetinin və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Bilik Fondunun birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən "Ən yaxşı yazı", 2018-ci ildə isə Təhsil Nazirliyi, "Azərbaycan müəllimi" və "Bank of Bakı"nın birgə keçirdikləri "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti və təhsil" mövzu-

sunda yazı müsabiqələrinin qalibi olmuşdur.

2019-cu ildə Təhsil Nazirliyi və Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsinin "Uşaq və gənclərin azərbaycanlı ruhunda tərbiyyəsi" mövzusunda müsabiqə - konfransın da qaliblərindən olmuşdur.

2021-2022-ci tədris ilindən İlqar Abdullayev BDU-nun tarix fakültəsinin "Azərbaycan tarixi" kafedrasının doktoranturasına daxil olmaqla həmin kafedrada saat hesabı dərns deməyə başlamışdır. Kafedra rəhbərliyi onu keçmiş tələbələri kimi yaxşı tanıdığından əl birinci ildən tarix fakültəsinin ikinci kursunda həm mühazirə, həm də seminar aparmağı ona etibar etmişdir. Fərəhləndirici haldır ki, İlqar müəllim ona bəslənən etimad tam doğrularaq həm tələbələrini, həm kafedra, həm də fakültə rəhbərliyinin böyük hörmət və ehtiramını qazanmışdır.

2022-ci ilin aprelində Azərbaycan Respublikası Elmi Tədqiqatların Əlaqələndirilməsi Şurası İctimai Elmlər üzrə Problem Şurasının qərarı ilə BDU-nun qiyabi doktorantı İlqar Abdullayevin Vətən tarixi ixtisasında tarix elmləri doktoru adını almaq üçün "Azərbaycan SSR-də sənaye, nəqliyyat, kommunikasiya və rabitenin inkişaf tarixi (1969-1982-ci illər)" mövzusu təsdiqlənmişdir.

İlqar müəllim görəcəyi işlər haqqında elə həvəs, elə şövqlə danışıq ki, düzü mənə onun yaxın gələcəkdə istəyinə, arzusuna qovuşacağına qətiyyətlə şübhə qalmadı.

...Daha nə deyə bilərəm ki? Onsuz da hər şey aydındır. Birçün onu deyirdim ki, görəcəyiniz işlərdə biz də Sizə uğurlar arzulayırdıq, İlqar müəllim!

Niyazi RƏHİMOV



